
SHUDO Junior & Senior high school   2015 PRESS RELEASE       ///          2015年 10月 5日 

秋冷の候、貴社におかれましては、益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。 

平素より本校の教育活動に対しご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて本校におきまして、来る 10 月 31 日（土）、11 月 1日（日）の二日間、「290 年祭」（文化祭）を執り行います。 

本校は広島藩校をルーツに持っており、藩校設立から数え今年が 290 年目の節目の年となります。 

その永い年数を生徒の祭典である文化祭のタイトルに掲げ、さまざまに趣向を凝らした催しを準備し、地域の皆様の 

お越しを心よりお待ちしております。 

つきましては報道関係の皆様に『修道中学校・修道高等学校 290 年祭』についてお知らせし、本校の取り組みを多くの

方々へお伝えいただくため、お力添えを賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

修道中学校・修道高等学校 290 年祭 

日時 10月 31日（土）9:00～15:45  11月 1日（日）9:30～15:30 

 

290年祭の見どころ 

■中学音楽祭（1日目）9:00～12:30  

変声期をむかえていない天使の声で唱う中 1から力強い男声の中 3まで、聞応え充分です。 

 

■スクールバンド班演奏会（1日目）14:00～15:00 （2日目）10:30～11:30 

去る８／２４に行われた全日本吹奏楽コンクール中国大会において金賞を修めたスクールバンド班による楽しい 

演奏会です。 

 

■書道班大書パフォーマンス（2日目）10:30～10:40 

千字文大会において文部大臣賞を受賞した生徒達が大書に挑みます。圧巻のパフォーマンスをお楽しみ下さい。 

 

■女装コンテスト（2日目）13:45～14:45  

男子校ならではの企画。かなり熱く取り組んでいます。人気のイベントです。 

 

★その他にもさまざまな文化系クラブの発表、クラスによる出し物、食品販売、球技大会の決勝戦など 

来場者に楽しんでいただける催しがたくさんございます。 

 

上記の内容で実施致します。何卒ご高配賜りますよう宜しくお願い致します。 

 

    お問い合わせ先：修道中学校・修道高等学校  〒730-0055 広島市中区南千田西町８－１ 

                               TEL082-241-8291  FAX082-249-0870 

                               【担当】高校教頭 清原（きよはら） 

                               Kiyohara-m@shudo-h.ed.jp 


